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29 maja 2018

ŚwiętujeMy 20 lat Województwa Świętokrzyskiego!

We wtorek, 5 czerwca Galą XX-lecia rozpoczną się uroczystości związane ze Świętem
Województwa Świętokrzyskiego i jubileuszem XX-lecia regionu. Choć wydarzenia związane z
jubileuszem zaplanowane zostały na cały 2018 rok, ich kulminacja przypada w najbliższym
tygodniu, między 5 a 10 dniem czerwca. O zaplanowanych w tym czasie wydarzeniach,
podczas konferencji prasowej mówili: marszałek Adam Jarubas, przewodniczący Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego Arkadiusz Bąk, dyrektor Biura Komunikacji Społecznej
Dariusz Detka, wicedyrektor Departamentu Promocji, Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki
Ewa Kapel-Śniowska oraz wicedyrektor Filharmonii Świętokrzyskiej Jacek Rudnicki.
Wszystkie jubileuszowe spotkania, wystawy, pikniki czy imprezy sportowe odbywają się pod
hasłem „20 lat. Świętokrzyskie to My”.
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Obchody 5 czerwca rozpocznie uroczysta Galą XX-lecia, gośćmi której będą radni wszystkich
kadencji samorządu województwa, przedstawiciele zaprzyjaźnionych regionów z Ukrainy,
Czech i Węgier, a także były RP Aleksander Kwaśniewski. Galę uświetni koncert
„Świętokrzyskie to my” filharmoników świętokrzyskich oraz pochodzących z regionu
światowej sławy śpiewaków: Renaty Drozd, Magdaleny Idzik, Jakuba Oczkowskiego oraz
Grzegorza Szostaka.

Ale to dopiero początek – będą również I Świętokrzyskie Spotkania Filmowe “Świętokrzyskie
w kadrze” (5-7 czerwca), bieg XX-lecia (6 czerwca), Piknik “ŚwiętujeMy 20 lat Województwa
Świętokrzyskiego” (8 czerwca), Spektakl „Cyrograf na kanwie legend świętokrzyskich”
Renaty Głasek-Kęski w reżyserii Dawida Żłobińskiego w wykonaniu aktorów Teatru im.
Stefana Żeromskiego (8 czerwca), a zwieńczeniem tygodniowych uroczystości będzie XVIII
edycja ogólnopolskiego konkursu „Nasze Kulinarne Dziedzictwo – Smaki Regionów” – finał
wojewódzki konkursu w Parku Miejskim w Kielcach 10 czerwca.

Program obchodów Święta Województwa Świętokrzyskiego (5 – 10 czerwca)

5 czerwca 2018

Uroczysta Gala z okazji jubileuszu 20 – lecia Województwa Świętokrzyskiego; sala
koncertowa, siedziba Filharmonii Świętokrzyskiej, godz. 15.

Uroczysta gala będzie okazją do wspomnień i podsumowań 20 lat działalności samorządu
Województwa Świętokrzyskiego. Wyświetlony zostanie reportaż „20 lat – Świętokrzyskie to
my”. Wręczone zostaną Odznaki Honorowe Województwa Świętokrzyskiego oraz nagrody w
konkursie wiedzy „Jeden region – wiele miejsc”. Galę zaszczyci swoją obecnością wielu
znamienitych gości z kraju i zagranicy na czele z panem Aleksandrem Kwaśniewskim –
byłym Prezydentem Rzeczypospolitej Polskiej. Zaproszono m.in. członków Ruchu Obrony
Regionu Staropolskiego, radnych Województwa pięciu kadencji (1998-2018), przedstawicieli
sąsiednich samorządów regionalnych, świętokrzyskich samorządowców, przedstawiciel
zaprzyjaźnionych regionów z Ukrainy, Węgier, Czech, Winnickiej Polonii, seniorów i radnych
Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego.

Inauguracja Młodzieżowego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego; sala
koncertowa, siedziba Filharmonii Świętokrzyskiej.

Kulminacyjnym punktem Gali będzie wręczenie powołań radnym Młodzieżowego Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego – osobom, które chcą rozwijać nasze województwo przez
kolejne 20 lat. Gremium to będzie miało charakter inicjatywny, wnioskodawczy i
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konsultacyjno-doradczy dla Samorządu Województwa Świętokrzyskiego. W jego skład
weszło 35 młodych ludzi: przedstawicieli młodzieżowych rad miast, gmin i powiatów,
samorządów uczniowskich, studenckich, organizacji działających z młodzieżą lub na jej
rzecz. Młodzi mieszkańcy naszego regionu sami wybrali swoich przedstawicieli. Będą też
samodzielnie ustalać tematykę i reguły rządzące ich pracą w Młodzieżowym Semiku
Województwa Świętokrzyskiego.

ŚWIĘTOKRZYSKIE TO MY! – uroczysty koncert z okazji święta Województwa
Świętokrzyskiego, sala koncertowa Filharmonii Świętokrzyskiej, godz. 18.00. Na koncert
złożą się arie z oper, operetek i musicali (m.in. Południowy Pacyfik, My Fair Lady, Skrzypek
na dachu czy Upiór w operze), a wystąpią pochodzący ze świętokrzyskiego: Renata Drozd –
sopran, Magdalena Idzik – mezzosopran, Jakub Oczkowski – tenor oraz Grzegorz Szostak –
bas z akompaniamentem Orkiestry Symfonicznej Filharmonii Świętokrzyskiej.

„Dwie dekady Świętokrzyskiego w obiektywie”, sala K. Anbilda, siedziba Filharmonii
Świętokrzyskiej – wystawa fotograficzna pokazująca jak zmienił się Region Świętokrzyski
przez ostatnie 20 lat.

5-7 czerwca 2018r.

I Świętokrzyskie Spotkania Filmowe “Świętokrzyskie w kadrze”, Kino Fenomen w
Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach.

W ciągu trzech dni zaplanowano dopołudniowe pokazy dla grup szkolnych połączone z
prelekcjami zaproszonych gości i warsztatami plastycznymi, a po południu i wieczorem –
projekcje i spotkania filmowe. Spotkaniom towarzyszyć będzie wystawa fotosów i plakatów z
filmów zrealizowanych w regionie świętokrzyskim na przestrzeni ostatnich kilkudziesięciu
lat, ze zbiorów pana Janusza Detki – profesora Uniwersytetu Jana Kochanowskiego w
Kielcach.

6 czerwca 2018r.

Bieg z okazji 20-lecia Województwa Świętokrzyskiego, przy ul. Leszka Drogosza w
Kielcach,

Bieg przygotowany został wspólnie przez Urząd Marszałkowski oraz Wojewódzki Szkolny
Związek Sportowy w Kielcach, który jest strategicznym partnerem samorządu województwa
w realizacji zadań związanych z propagowaniem aktywności fizycznej wśród dzieci i
młodzieży szkolnej. Szacuje się, że w biegu uczestniczyć będzie kilkuset uczniów z terenu
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województwa świętokrzyskiego. Biegi odbędą się w 8 grupach dla szkół podstawowych, 2
grupach dla uczniów gimnazjów oraz 2 grupach dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych. 6
najlepszych uczestników w każdej grupie otrzyma pamiątkowe statuetki, w sumie
nagrodzone zostaną 72 osoby. W miejscu przeprowadzenia biegu zainstalowana zostanie
specjalna brama startowa oraz balon z herbem województwa i logo 20-lecia województwa
świętokrzyskiego. Uczestnicy otrzymają pamiątkowe koszulki.

8 czerwca 2018r.

Piknik “ŚwiętujeMy 20 lat Województwa Świętokrzyskiego”, Plac Artystów w
Kielcach, godz. 16.00-20.30.

Moc atrakcji czeka na wszystkich mieszkańców województwa świętokrzyskiego, którzy
zechcą w piątkowe popołudnie spędzić z nami świętując wspólnie święto i jubileusz 20-lecia
województwa Świętokrzyskiego. W programie: występy artystyczne dzieci z grupy Blue Song
z Młodzieżowego Domu Kultury w Kielcach, Dariusz Bernatek – pochodzący ze Skarżyska-
Kamiennej wokalista wystąpi z recitalem piosenek Czesława Niemena, Stana Borysa i
Czerwonych Gitar, zespół CAMASUTRA z przebojami takimi jak: „Jesteś Ideałem”, „Do
Nieba Bram”. Publiczność z pewnością wspaniale bawić się będzie z grupą kabaretową Letni
Chamski Podryw. Podczas imprezy odbywać się będą liczne konkursy z nagrodami dla
całych rodzin, będzie wiele atrakcji dla najmłodszych, m.in. bilard nożny, tetrapod, Koziołek
Matołek, Odlotowa Kapsuła Województwa Świętokrzyskiego – kino 5D. W ramach
wydarzenia zorganizowane zostanie „Miasteczko zdrowia” z bezpłatnymi badaniami i
poradami zdrowotnymi na stoiskach samorządowych jednostek ochrony zdrowia. O godz.
17.30 uczestników imprezy będziemy częstować jubileuszowym tortem z kieleckiej cukierni
“Dorotka”.

Spektakl „Cyrograf na kanwie legend świętokrzyskich” Renaty Głasek-Kęski w
reżyserii Dawida Żłobińskiego w wykonaniu aktorów Teatru im. Stefana
Żeromskiego, Park Miejski w Kielcach, godz. 20.30.

Wyjątkowy, plenerowy pokaz spektaklu „Cyrograf na kanwie legend świętokrzyskich”,
zorganizowany przez Teatru im. Stefana Żeromskiego specjalnie na 20-lecie województwa
świętokrzyskiego. Przedstawienie opiera się na średniowiecznych podaniach rodem z Gór
Świętokrzyskich, które od stuleci inspirowały autorów baśni i legend. „Cyrograf” jest
spektaklem w swej istocie magicznym. Odkrywa bowiem przed Widzem pierwotną istotę
baśni i przekazuje im wartości moralne. Pokaz spektaklu poprzedzi konkurs „Jak dobrze
znasz legendy świętokrzyskie?”, który odbędzie się o godz. 20.00 w Parku Miejskim w
Kielcach. Do wygrania będą bilety i gadżety teatralne.
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Wielka gala Euro BENEFIS w Wojewódzkim Domu Kultury w Kielcach, godz. 19.00.

Podczas wydarzenia wręczone zostaną statuetki dla firm i samorządów, które korzystając z
dotacji unijnych przyczyniły się do rozwoju naszego regionu. Organizator: Ogólnopolskie
Biuro Organizacji Gal Gospodarczych ARTHIT.

10 czerwca 2018r.

XVIII edycja ogólnopolskiego konkursu „Nasze Kulinarne Dziedzictwo – Smaki
Regionów” – finał wojewódzki konkursu w Parku Miejskim w Kielcach, godz. 11.00.

Konkurs promuje tradycyjne produkty i udowadnia jak bogaty potencjał drzemie w
świętokrzyskiej wsi. Wydarzeniu towarzyszył będzie koncert laureatów 42. Buskich Spotkań
z Folklorem oraz kiermasz żywności wysokiej jakości, w którym weźmie udział 19 członków
Sieci Dziedzictwo Kulinarne Świętokrzyskie oraz stoiska z rękodziełem ludowym.
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